1

                                               FCCR - FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS
RESULTADO DA CONVOCATÓRIA DE N° 007.

NÚMERO DO CREDENCIAMENTO: 003

EDITAL: 009/FCCR/2023

OBJETO: CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

CONVOCATÓRIA Nº 007/2025

              A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais pertinentes, informa o resultado dos credenciados
atribuídos no CREDENCIAMENTO 003 - EDITAL 009/FCCR/2023 - CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS, CONVOCATÓRIA DE N° 007/2025, para sessão de
atribuição realizada em plataforma virtual, no dia e horários a seguir:

DATA / CATEGORIA / HORÁRIOS E LINKS PARA ATRIBUIÇÃO

07/05/2025
(quarta-feira)

I – VIVÊNCIAS – 14h00 às 14h20 – LINK: https://meet.google.com/dtm-pvkh-kas
VI – ESPETÁCULO INFANTIL – 14h20 às 14h30 – LINK: https://meet.google.com/ejw-zgyc-ssk
VIII – ESPETÁCULO LIVRE – 14h30 às 15h00 – LINK: https://meet.google.com/voo-upys-ism

Observação n° 001: As sessões/reuniões foram gravadas na íntegra, com autorização de todos os participantes.

Observação n° 002: Os proponentes foram atribuídos de acordo com a ordem da 4ª homologação final publicada no período de 04 de dezembro de 2024.

https://meet.google.com/dtm-pvkh-kas
https://meet.google.com/ejw-zgyc-ssk
https://meet.google.com/voo-upys-ism

2

Nº Categoria
Segmento
Artístico

Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
 Evento

Valor a
pagar

Fiscalizador

Prestador(a)/Empresa/CNPJ

1 I - VIVÊNCIAS

1 - CULTURA
POPULAR -

CULINÁRIA E
COMENSALIDADE

OUTRAS
LOCALIDADES

27/06/2025 sexta 19h 3h CC Chico Triste
Evento da

Casa (Festa
Junina)

R$
3.500,00

Joseilto e Renata

Miscigenação,Comensalidade
e a Culinária Brasileira

Mariana Barreto
CNPJ.: 32.116.671/0001-09

2 I - VIVÊNCIAS

3 - CULTURA DA
INFÂNCIA /

BRINCADEIRAS
INFANTIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

25/05/2025 domingo 15h 3h
Arena Parque

da Cidade
Domingo no

Parque
R$

3.500,00
Wangy Alves

Vivencia Eco Circo com
brinquedos circenses e de

antigamente
Coletivo Circo no Quintal
CNPJ.: 16.896.534/0001-88

3 I - VIVÊNCIAS

4 - CULTURA DA
INFÂNCIA /

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

18/05/2025 domingo 15h 1h
Arena Parque

da Cidade
Domingo no

Parque
R$

1.200,00
Wangy Alves

CONTOS EM CANTOS -
PROJETO CORAÇÃO NA MÃO

Daniel Luiz Skripkuna - MEI
CNPJ.:  33.727.024/0001-04

Nº Categoria
Segmento
Artístico

Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
 Evento

Valor a
pagar

Fiscalizador

Prestador(a)/Empresa/CNPJ

1
VI -

ESPETÁCULO
INFANTIL

54 -
INTERVENÇÕES

CIRCENSES /
ESPETÁCULO COM

TÉCNICAS
CIRCENSES - 2 A 3

INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

11/05/2025 domingo 15h 30 a 40 min
Arena Parque

da Cidade
Domingo no

Parque
R$

1.500,00
Wangy Alves

 Lá Banda das Ticas
Cia. Balão

CNPJ.: 36.198.688/0001-03

3

Nº Categoria
Segmento
Artístico

Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
 Evento

Valor a
pagar

Fiscalizador

Prestador(a)/Empresa/CNPJ

1
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

58 - TEATRO,
DANÇA-TEATRO,

TEATRO MUSICAL,
TEATRO DE
BONECOS E

OUTROS ESTILOS -
2 A 3

INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

23/05/2025 sexta 9h30
50 a 60 min

ou mais
CC Flávio
Craveiro

Sexta Encena
R$

2.600,00
Emídia Maciel

GRAN CIRQUE DE DUÁ - LE
CLASSIQUE SHOW GRAN

CIRQUE DE DUÁ
CNPJ.: 47.420.264/0001-68

2
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

58 - TEATRO,
DANÇA-TEATRO,

TEATRO MUSICAL,
TEATRO DE
BONECOS E

OUTROS ESTILOS -
2 A 3

INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

23/05/2025 sexta 19h30
50 a 60 min

ou mais
CC Flávio
Craveiro

Sexta Encena
R$

2.600,00
Emídia Maciel

O Manual de como encontrar
um bom partido
Trupe do Fuxico

CNPJ.: 33.265.835/0001-22

3
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

63 - MÚSICA
VOCAL OU

INSTRUMENTAL /
JAZZ, BLUES E
SOUL - 4 A 5

INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

08/06/2025 domingo 16h
50 a 60 min

ou mais
Vicentina
Aranha

Destination
R$

3.500,00
Marilda Pagano

Jazz Station Benoit
Decharneux Jazz Quartet

CNPJ.: 10.983.907/0001-71

4
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

63 - MÚSICA
VOCAL OU

INSTRUMENTAL /
JAZZ, BLUES E
SOUL - 4 A 5

INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

07/06/2025 sábado 13h30
50 a 60 min

ou mais
Vicentina
Aranha

Destination
R$

3.500,00
Marilda Pagano

RENATO FELIX QUARTETO
RENATO FELIX QUARTETO

CNPJ.: 20.253.770/0001-53

5
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

63 - MÚSICA
VOCAL OU

INSTRUMENTAL /
JAZZ, BLUES E
SOUL - 4 A 5

INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

15/06/2025 domingo 13h30
50 a 60 min

ou mais
Vicentina
Aranha

Destination
R$

3.500,00
Marilda Pagano

Rock'N'Jazz
Os Andrades

CNPJ.: 30.794.219/0001-70

6
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

68 - MÚSICA
VOCAL OU

INSTRUMENTAL /
MPB, POP, BOSSA

NOVA - 2 A 3
INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

08/06/2025 domingo 13h30
50 a 60 min

ou mais
Vicentina
Aranha

Destination
R$

2.600,00
Marilda Pagano

Acústico MPB
Júlia e Rodrigo Duo

CNPJ.: 37.359.992/0001-58

   São José dos Campos, 07 de maio de 2025.

COMISSÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO – CCA